



## Årsberetning 2019 Tanzaniaprojektet

Tanzaniaprojektet (TP) har i 2019 hatt samme aktivitetsnivå som tidligere år.

### Prosjektreiser:

Det har vært gjennomført to prosjektreiser. I tidsrommet 23.2. - 7.3.2019 reiste Hanne Renland og Gunn-Helene Krogstad sammen med fire elever fra Strand videregående skole: Sandra, Josefine, Anne og Ada. Rektor Erik Danielsen og nestleder på skolen Hans-Marius Vågå var også med. De siste 3 dager kom Aino Olaisen, Odd Strøm, Anker og Emrik. Gjennom uka Strand vgs var i Mbamba Bay besøkte vi stedene der de har bidratt. Aino og Maria Olaisen er sponsorer av den nye Lovundskolen og det ble behørig feiret åpning av denne og lærersenteret når de var tilstede.

Den andre prosjektreisen ble gjennomført i oktober. Hanne Renland reiste da sammen med Andrea Hagen Pettersen, Vibeke Hagen, Ane Føllesdal, Aase Brynildsen og Trixie Wagner.

Vi setter stor pris på å ha med gjester på prosjektreisene. Det gir oss nye blikk på prosjektene våre og mange spennende diskusjoner. I tillegg genererer det nye støttespillere hjemme.

**Skoleprosjektet :** Behovene i de 40 øvrige barneskolene er store og vi har fortsatt arbeidet der også i 2019. Vi har bidratt med bygging av 10 klasserom, toalett på 10 skoler, 3 lærerboliger og bøker på 11 skoler. Takket være Strand videregående skole klarer vi å holde et betydelig høyere aktivitetsnivå enn vi ellers ville klart.

**Lovundskolen og studiesenter for lærere:** Det var stor festivitas da skolen og studiesenteret ble åpnet 4. mars 2019. En av sponsorene, Aino Olaisen, var sammen med sin familie til stede. Aino holdt en nydelig tale og fortalte om når hun og Maria var på besøk og bestemte seg for å bidra. Hanne gjorde en formell overlevering av skolen til skolemyndighetene, representert ved stedfortreder for District Commisionar. Den største nasjonale tv-stasjonen var tilstede og filmet seremonien. Dette ble sendt på landsdekkende nyheter. Det er ingen tvil om at dette er en stasskole som området er veldig stolt av. Dessverre kunne ikke sponsorer av lærersenteret Jørn Stensløkken og Terje Nilsen være med på åpningsfesten.

På slutten av året lyktes vi med å skaffe penger til lærersenteret slik at det nå er i bruk til opplæring, kursing og møter.

**Herdisheimen**, vår private yrkesskole, er et viktig utdanningstilbud, både fordi opplæringen er yrkesrettet og fordi tilbudet er billig slik at fattige jenter kan ha mulighet til å få utdanning. Vi støtter fortsatt lønn til lærerne ved skolen.

**Den lokale styret i Mbamba Bay**, bestående av representanter fra skoleledelse, helsesøster, landsbyrepresentanter og vår lokale koordinator Dennis Katumbi, arbeider godt sammen og

samarbeidet med TPs ledelse er godt. Vi har informert om hvordan slike styrer arbeider, årlige valg etc, men de ønsker å fortsette med den sammensetningen de har. Styret organiserer arbeidet som TP finansierer. De sørger for prioriteringsliste, budsjett og oppfølging av prosjektene.

TP er opptatt av et godt samarbeid offentlige myndigheter og lokalbefolkningen, og vi har møter ved hvert prosjektbesøk.

#### **Prosjektets organisering og drift:**

TP ledes av et styre bestående av Hanne Renland, Kristin Jakobsen og Siri Gjesdahl, hvor Hanne er styreleder og daglig leder. TP drives ved frivillig arbeid og ingen av prosjektets medarbeidere mottar noen form for godtgjørelse for arbeidet.

Ragnar Enger på Gjøvik, er frivillig og ulønnet regnskapsfører for TP. Han gjør en stor og viktig innsats. Regnskapsrutinene fungerer meget godt.

Regnskapet revideres av KPMG på Finnsnes.

Prosjektet har frivillige givere til prosjektet generelt eller spesielt til fadderbarn, utdanningsstipend eller Herdisheimen.

TP er registrert i Innsamlingskontrollen.

TP har om lag 1200 venner på Facebook i en gruppe som heter Tanzaniaprojektets Venner og vi har mange gode støttespillere.

TP's nettside: [www.tanzaniaprojektet.no](http://www.tanzaniaprojektet.no).

#### **Fadderskap:**

TP har fadderskap, dvs støtte til skolepenger, uniform, annet skoleutstyr og skolemat for Ungdomsskoleelever. I 2019 ga vi støtte til 115 barn.

#### **Babu Einars utdanningsstipend:**


TP etablerte i 2012 stipend for videre utdanning av utvalgte elever. Ordningen skal gi mulighet for videregående utdanning eller høyskoleutdanning. I 2019 fikk 15 ungdommer stipendet. De er valgt ut av vårt lokale styre i Mbamba Bay.


#### **Økonomi:**

TP har gjennom året forvaltet økonomiske ressurser i tråd med vedtak og prioriteringer. Ansvar for prosjektet og de menneskene som er avhengige av den støtten vi har lovet dem, gjør at styret stadig må ha fokus på økonomi. Vi har strenge føringer på å ikke love mer bistand enn det vi vet i klarer å skaffe penger til.

Finnsnes 1. juni 2020

  
Hanne Renland  
Leder

  
Kristin Jakobsen  
Styremedlem

  
Siri Gjesdahl  
Styremedlem